
Otázky – komponenty počítače 
 

1) Procesor. 

2) Operační paměť – RAM. 

3) Na jakém principu pracuje pevný disk? 

4) Které konektory najdeme na grafické kartě? 

5) Mechanika označená RW umožňuje ……………………………………………… 

6) Grafickou kartu zobrazující ve 2D využíváme při ………………………………… 

7) 3D zobrazení využíváme při ……………………………………………………….. 

8) Jaké funkce plní zvuková karta? 

9) Vysvětlete význam anglického výrazu case. 

10)  Jednotlivé díly počítače vyžadují napájení ……………………………………… 

11) Proč je součástí napájecího zdroje ventilátor? 

12) Myš můžeme k počítačům připojovat pomocí dvou rozhraní. Uveďte jejich označení: 

13) Které vstupy a výstupy má obvykle zvuková karta? 

14) Co jsou to externí zařízení? 

15) Čím se liší konektory na skříni počítače? 

16) Které prvky najdeme na přední straně počítačové skříně? 

17) V jaké situaci použijeme tlačítko Reset? 

18) Co je nezbytným doplňkem síťové karty pro bezdrátový přenos dat? 

19) Uveďte kapacitu CD / jednovrstvého DVD  

20) Uveďte kapacitu dvouvrstvého DVD / jednovrstvého Blue-ray disku 

21) Rozhraní USB se vyskytuje ve verzích ………………………………………….. 

22) Proti starším portům má USB tři zásadní výhody, které? 

23) Co označujeme zkratkou SSD? 

24) Uveďte tři typy paměťových karet 

25) Na zadní straně počítače najdeme zpravidla tyto zásuvky: 

26) Jak pečujeme o optické disky? 

 


